ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
14 декабря 2018 года                                                                                                         № 10
г. Сыктывкар
	Председательствовал
	Заместитель руководителя УФНС России по Республике Коми
И.И.Вознюк

	Присутствовали
Члены  Общественного  совета
От УФНС России по Республике Коми
	А.С.Пошуменский, В.Ю. Кононов,
Е.В.Пелевина, А.В.Чуракова

О.А.Сотникова,
Заместители руководителя

	О.В.Дмитриенко
А.А.Семенчин

А.В.Меньшенин

Начальник отдела работы с налогоплательщиками  С.Л.Чуракина
Начальник отдела урегулирования задолженности

Е.В.Никулина

	Приглашенные:

	Врио ректора УГТУ Д.А.Беляев, главный бухгалтер УГТУ В.И.Хмурчик

Повестка дня:

- Мобилизация доходов регионального и местных бюджетов: вопросы погашения задолженности по налогам граждан;

- Электронная регистрация как способ улучшения инвестиционного климата в регионе;

-Основные аспекты повышения уровня налоговой грамотности населения Республики Коми.
ВЫСТУПИЛИ:
О вопросах погашения задолженности по налогам граждан – начальник отдела урегулирования задолженности Е.В.Никулина;

О вопросах электронной регистрации, как способе улучшения инвестиционного климата в регионе - заместитель руководителя УФНС России по Республике Коми И.И.Вознюк
О повышении уровня налоговой грамотности населения Республики Коми – начальник отдела работы с налогоплательщиками С.Л.Чуракина
Члены общественного совета: Е.В.Пелевина, А.В.Чуракова
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления И.И.Вознюк, Е.В.Никулиной, С.Л.Чуракиной, членов общественного совета;
2. Членам Общественного совета принимать участие в мероприятиях, проводимых УФНС России по Республике Коми по повышению налоговой грамотности населения;
3. Не позднее 20.12.2018 членам Общественного совета представить предложения по проекту плана работы Общественного совета.

Председатель
Общественного совета при
УФНС России по Республике Коми   _________________А.С.Пошуменский